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Republika Kosova - Republic of Kosova
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KUVENDI KOMUN AL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anétarit té Kuvendit Komunal té Novobérdés
Z/znj

Né bazé té dispozitave te nenit 43 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale si dhe né
bazé dispozitave t& nenit 36 té Statutit té¢ Komunés s€ Novobérdés.

ETO]

Mbledhjen e treté e K K-sés, e cila do té mbahet mé 31.03.2022 (e enjte) duke
filluar né ora 10:00h.

Rendii dités

=

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;

2. Pruarja e vendimit pér shfrytézimin e mjeteve buxhetore pér transfer dhe subvencione
pér ndihmé momentale personave fizik dhe juridik;

3, Shqyrtimi i draft Rregulloren per organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e
Komunés me Fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane;

4. Pruerja e vendimit pér dhénjen e Pajtueshmerisé per dhénjén e vendgjahishtes né
teritorin e Komunés sé Novobérdés;

5. Raportiipunés nga Kompania EcoHigena;

6. Téndryshme.

Mbledhja do té mbahet ne Sallen e K.K-sé&, sé Novobérdés.

Mé: 25.03.2022 zonj.Mirjafia Simijonovic
Né: Novobérdé szjief..e Kuvendit
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Procesverbali 1 Kuvendit

Republika e Kosoveés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés
Opétina Novo Brdo-Municipality of Novo Brdo

ZYRA E KUVENDIT/KANCELARIJA SKUPSTINE

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e dyté e Kuvendit t&¢ Komunés s€ Novobérdés e mbajtur mé daté 28.02.2022, duke filluar
né orén 10:00.

Né& mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesja e Kuvendit znj.Mirjana Simijonovic, zv.Kryesuesi i Kuvendit
2t Ramush Mehmeti, Nénkryetari i Komunés 7t Svetislav Ivanovic, antarét e Kuvendit: Ivana Ivanovic,
Stefan Kovacevic, Stojan Stanojevic, Dragana Dimic, Violeta Milosevic, Pranvera Kastrati Gashi, Negovan
Jovanovic, Milica Jovanovic, Selatin Nuhiu, Dobrivoje Djordjevic, Vlora Vllasaliu, Abdyl Gashi, Ivica
Cenic, Drejtori i Financave zt.Milos Denic, Drejtori i Sherbimeve Publike zt.Gafurr Vllasaliu, Drejtori 1
Administratés Serboljub Djokic, pérfagésues nga kabineti i Kryetarit, pérfaqésuesi i OSBE-sé Edmond
Hyseni, zyrtaré komunal dhe qytetaré.

Mbledhjen e hapi Kryesuesja e Kuvendit e cila pasi pershendeti té gjithé te pranishmi konstatoj korumin
prezent jané té gjith€ antarét e Kuvendit 15 gjithésej, kemi korum pér puné dhe vendimarrje dhe po fillojm
mbledhjen me kété:

Rend dite
Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K-sé;
Propozim plani i punés sé Kuvendit;
Raporti Vjetor Financiar;
Aktivitetet rreth luftimit t&é pandemisé;
Raport nga D.SH.P.M.SH pér aktivitetet e ndérmarrura gjaté periudhés sé reshjeve té Borés;
Formimi i komisionit pér vlerésimin e dhénjés sé tokés Komunale né shfrytézim;
Formimi i komisionit pér shqyrtimin e ankesave;
Formimi i komisionit pér emrimin e 1rugeve;
Pruarja e vendimit pér Plotésim - Ndryshimin e Planit Zhvillimor Komunal;
. Pruarja e Vendimit pér kompletimin e komite tit pér Komunitete;
. Pruarja e vendimit pér plotésim ndryshimin e Rregullores Komunale pér taksa dhe gjoba;
. Pruarja e vendimit pér shpalljen e Ankandit publik pér shitjen e automjteve t& Komunés gé
jané jashté perdorimit;
13. Té ndryshme.
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Kryesuesja i pyeti t& pranishmit se a pajtohen mé kété rend dite apo keni ndonjé propozim?

Xhejlane Behluli, nga kabineti i kryetarit pasi pershendeti t& pranishmit tha: kerkoj nga ju vetem té
ndryshohet riformulimi i pikés né rend dite pika e nénté, riformulimi t& béhet marrja e vendimit pér
inicimin e procedurave pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal.



Procesverbali 1 Kuvendit

Kryesuesja tha: i kam edhe dy propozime nga kabineti 1 kryetarit, propozimi 1 paré éshté Pruarja e
vendimit pér plotésim ndryshimin e Rregullores Komunale pér Taksa dhe Gjoba dhe Pruarja e vendimit
pér shpalljen e ankandit publik pér shitjen e automjeteve t& Komunés gé jane jashté perdorimit.

Pasi nuk pati propozime tjera aprovohet rendi i dités me 13 vota pér, 2 té pérmbajtur nga antarét
prezent t¢ Kuvendit me propozim ndryshimet.

Pika e paré: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété piké

Pasi nuk pati vérejtje aprovohet njézéri procesverbali nga mbledhja e kaluar e Kuvendit.

Pika e dyté: Propozim plani i Punés sé Kuvendit.

Kryesuesja tha: ne kemi mbajtur njé takim me antaret Kuvendit qé kané gené né komision pér hartimin e
planit t¢ punés dhe Drejtorét Komunal, kemi pranuar propozimet, planin e punes e keni marré me
material, nese keni ndonjé propozim/ diskutim urdhéroni.

Stojan Stanojevic pasi pershendeti t€ pranishmit tha: né gusht nuk ka asnjé piké.

Kryesuesja i'u pergjigj se muaji gusht éshté muaj i pushimeve.

Abdyl Gashi pasi pershendeti t& pranishmit tha: né néntor vetem njé piké éshté rreth aktiviteteve per
luftimin e pandemisé, pasi qé néntori éshté para sezones s¢ dimrit kishte gené miré qé té futet edhe
parapregaditje pér sezonen e dimrit.

Kryesuesja tha: kjo éshté vetem kornizé, pika do té shtohen varésishté nga propozimet qé do ti kemi.

Pasi nuk pati diskutime tjera me 13 vota pér, 2 apstenimé aprovohet kjo piké dhe mirret ky:

VENDIM
APROVOHET Plani i Punés s¢ Kuvendit Komunal pér vitin 2022,

Pika e treté: Raporti Vjetor Financiar;

Kryesuesja pér kété piké ja dha fjalen Drejtorit té Financave Milos Denic.

Milos Denic pasi pershendeti t&é pranishmit tha: para jush e keni raportin financiar vjetor pér vit1 2021, po
besoj qé e keni marré materialin me kohé dhe e keni shqyrtuar, né krahasim me raportet tre mujore dhe
gjashté mujore kjo éshté njé formé ndryshe formé e standardizime si dhe jang pérfshiré té gjitha kodet
buxhetore,po kalojmé te neni 14 t& ajo tabele jané t& pérfshira 90% té shpenzimeve dhe qarkullimeve
financiare komunale aty keni buxhetin final né fribalanc si dhe forma e realizimi té kéti buxheti si te hyrat
dhe t& daluarat né ményré detale, tabelé pas tabele jané zbérthyer aty, kemi edhe te hyrat tona kapitale si
dhe té dalurat, t& hyrat pér kété vit qé jané bartur, grandet e donatoréve té gjitha jané na raport. Realizimi
i t& hyrave pér vitin 2021 éshté 686,000€, t& hyrat tatimore jané 84,000€, t& hyrat jotatimore jané 342,000€,
té hyrat nga donatorét 342,000€. Paga dhe meditje 2.701.000€, mallra dhe shérbime 309.000€, shpenzime
komunal 70.000€, trasfere dhe subvencionet 53.000€, investimet kapitale 400.000 t€ gjitha kéto informata i
keni né tabela té sqarime, ju faleminderit.

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété piké.

Ramush Mehmeti pasi pershendeti té pranishmit tha: éshté mirs qé ka ardh ky raport financiar vjetor, uné
personalisht nuk e kam lexuar pasi q¢ nuk e kam marré materialin né kopje fizike, pasi qé né télefon po e
kam problem me analizu. Kerkoj g& né t& ardhmen cdo material gé vjen té na dergohet edhe né kopje
fizike, jo té vihet vetem né kopje elektronike, do ta perkrahi pasi qé éshté miré g€ sé paku njéheré ky
raport ka ardhé né Kuvend.

Abdyl Gashi tha: pajtohem me parafolsin qé materiali t& vij edhe kopje fizike jo vetem elektronike, po né
kéts raport kérkoj té dij nga Drejtori se a jané pérfshi puntorét gé jané punésuar gjaté fushates zgjedhore,
s né arsim ashtu edhe né institucion t& Komunés, edhe pse kjo i perket geverisjes sé kaluar. Po mé vjen
miré q& ish kryetari po merr pjesé ne seanc por né mandatin e kalaur nuk ka gené kur kemi kérkuar
pergjegjési. Kété raport nuk do ta perkrahi pasi q¢ nuk na ka ardh materiali né kopjé fizike.
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Procesverbali 1 Kuvendit

Pasi nuk pati diskutime tjera me 12vota pér, 2 kunder (Pranvera Kastrati Gashi, Abdyl Gashi) 1 apstenim
aprovohet kjo piké dhe mirret ky:
VENDIM

Aprovohet Raporti Vjetor Financiar i Komunés sé Novobérdés pér vitin 2021.

Pika e katért: Aktivitetet rreth luftimit t& pandemisé;

Kryesuesja tha: pasi nuk kemi propozues pér kété piké po e shtyna pér mbledhjen e ardhshme.

Pika e pesté: Raport nga D.SH.P.M.SH pér aktivitetet e ndérmarrura gjaté periudhés sé reshjeve té Borés;
Kryesuesja e falenderoi Drejtorin e SH.P g& kané mirémbajtur t¢ gjitha rrugét dhe ja kaloj fjalen gé ta
prezantoj kété pikeé.

Gafurr Vllasaliu pasi pershendeti t& pranishmit tha: permes kétij raporti ju informoj pér pastrimin e
rrugéve lokale dhe regjionale nga bora né Komunén e Novobérdés. Sa i perket rrugéve regjionale janété
pastruara nga Kompania ELBau nga Gjilani, q¢ &shté e kontraktuar nga Ministria e Infrastruktures, kemi
kontaktuar me kompanin pérmes telefonit, pér ti mirémbajtur rrugét sa mé miré. Sa i perket rrugéve
lokale, ne si Drejtori e Sherbimeve Publike kemi dal né terren cdo dité prej datés 21.01.2022 deri mé sot, ku
jemi duke raportuar para jush. Ne si Drejtori e SH.P kemi njé traktor pér pastrimin e borés ku kemi
punuar me kapacitete té plota me dy ndrrime pér ti mirémbajtur rrugét e pastruar, gjithashtu Komuna e
ka angazhuar edhe njé kompani tjetér pér 200km pér t€ na dal né ndihmé né disa fshatra, ju faleminderit.
Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété pike.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesja kaloi né piken e radhes.

Pika e gjashté: Formimi i komisionit pér vlerésimin e dhénjés sé tokés Komunale né shirytézim;
Kryesuesja tha: duke pas parasysh se mé dhénje né shfrytézim té pronés Komunale Komuna do t&
formojm Komisionin pér dhénje t& pronés Komunale né shfrytézim. Nga ekzekutivi jané propozimet
vetem na duhen edhe dy propozime nga Kuvendit. propozimet nga ekzekutivi jané: Rrahim Ahmeti,
Sladjana Natic, Jovan Simic nga sektori civil, kerkoj edhe propozimet nga Kuvendi.

Ivana Ivanovic pasi pershendeti t&¢ pranishmit dhe uroj antaren e re t&¢ Kuvendit propozi Negovan
Jovanovic.

Ramush Mehmeti propozoi Vlora Vllasaliu.

Selatin Nuhiu tha: kérkoj gé té shperbéhet ky komision njeher e pastaj t& formohet komisioni i ri,
Kryesuesja tha: né momentin e perfundimit t& mandatit ju kalon mandati edhe komisioneve, pasi qé kemi
mandatin e ri duhet edhe komisionet ti formojm té reja.

Selatin Nuhiu propozoi Abdyl Gashi.

Kryesuesja i hudhi né votim dy propozimet e para.

Me 12 vota pér, 3 nuk kané votuar aprovohet kjo piké nga antarét prezent t&é Kuvendit dhe mirret ky:

VENDIM

FORMOHET Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave té qytetaréve per dhénjen né shfrytézim té
tokés Komunale né Komunén e Novobérdés me kété pérbérje:

1.Rrahim Ahmeti - Zyrtar i Kadastrit
2.Sladjana Natic - Menaxhere e personelit
3.Negovan Jovanovic - Antaré i Kuvendit
6. Vlora Vllasaliu - Antaré i Kuvendit

7. Jovan Simic - sektori civil



Procesverbali i Kuvendit

Pika e shtaté: Formimi i komisionit pér shqyrtimin e ankesave;
Kryesuesja tha: ky komision sshté i lidhur me komisionin e paré, ka té bgje shqyrtimin e ankesave té
aplikuesve pér marrje né shfrytézim t&€ prongs Komunale, propozimet nga ekzekutivi i kemi Serboljub
Djokic - Drejtor 1 Administrates, Naser Makolli - Asistent, Mirjana Artinovic nga sektori civil, kerkoj
propozimet nga Kuvendi.
Tvica Cenic propozoi Stojan Stanojevic.
Kryesuesja kérkoi pauz 10min deri sa té kordinohen pér propozimet e reja.
Pas pauzes 10 minuteshe mbledhja vazhdoi.
Ramush Mehmeti propozoi Abdyl Gashi.
Mé 12 vota pér, 1 apstenim dhe 2 nuk kané votuar nga antarét prezent té Kuvendit aprovohet kjo piké dhe
mirret Ky:
VENDIM
FORMOHET Komisioni pér shqyrtimin e ankesave té aplikuesve pér marrjen e pronés Komunale né
shfrytézim té rrefuzuara me keté pérbérje:
1 Serboljub Djokic - Drejtor 1 Administrates
2 Naser Makolli - Asistent
3.Stojan Stanojevic - Antaré i Kuvendit
6. Abdyl Gashi - Antaré i Kuvendit
7. Mirjana Aritonovic - sektori civil

Pika e teté: Formimi i komisionit pér emrimin e rrugéve;
Kryesuesja tha: ky komision éshté formuar edhe né mandatin e kaluar, por ende nuk ka pérfunduar e
gjithé puna, emérimi i rrugéve vetem né Komunén toné nuk éshté pérfunduar. Nga ekzekutivi 1 kemi
propozimet: Sava Simic, Bojan Peric, Flamur Uka, kerkoj propozimet nga Kuvendi.
Ramush Mehmeti propozi Pranvera Kastrati Gashi.
Stefan Kovacevic propozoi Milica Jovanovic.
Me 15 vota pér nga té gjithé antarét e Kuvendit aprovohet kjo piké dhe mirret ky:
VENDIM

FORMOHET Komisioni Komunal pér Emértimin e Rrugéve né Komunén e Novobérdés me kété
pérbérje:

1. Sava Simic

2. Bojan Peric

3. Flamur Uka

4. Pranvera Kastrati Gashi
5. Milica Jovanovic

Pika e nénté: Pruarja e vendimit per inicimin e procedurave per hartimin e planit zhvillimor Komunal.
Pér kété piké ja dha fjalen Xhejlane Behluli.

Xhejlane Behluli pasi pershendeti t& pranishmit tha: te nderuar antaré Komuna joné ka hartuar njé plan
zhvillimor 10vjecar 2012-2022+, pra né kéte vit skadon ky plan zhvillimor, gé do té thot deri né hartimin e
planit zhvillimor t€ ri, vlen ai plan zhvillimor sepse ashte 2022+, Duke e paré gé Komuna joné ka béré njé
ndryshim dinamik si zoné turistike, na duhet qé shumeé shpejt t& hartojm njé plan zhvillimor t& ri. Me
ligjin e ri, plani shvillimor komunal do té hartohet vetem pér 8 vite. Sot nga ju anétaré te Kuvendit

kerkojm pérkrahje unanime pér inicimin e kétij plani, sepse gshte plan shumé mé réndési tmadhe pér
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Procesverbali 1 Kuvendit

Komunén toné. Na pret njé pune mjaft me pergjegjési, ku do t& pérfshihen t€ gjitha Drejtorité, ekspert nga

jashté e ne vecanti barren mé té madhe do ta keté Drejtoria € Urbanizmit, andaj t& nderuar antaré, ju

premtoj se do té jemi transaparent dhe llogaridhénés, per cdo proces t€ punés ndaj juve si Kuvend st akt

mé i larté i Komungs, ju faleminderti nese keni ndonjé pyetje do fu pergjigiem.

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété piké.

Ramush Mehmeti tha: uné mendoj gshté njé iniciativ e miré dhe jam @€ ta pérkrahi dhe nese nuk gjejm

donator jam qé t& ndajm njé shumé buxhetore pasi qé besoj se kemi buxhet t& pashpenzuar nga t& hyrat

vetanake.

Pasi nuk pati diskutime tjera aprovohet njézéri kjo piké nga antarét prezent té Kuvendit dhe mirret ky:
VENDIM

Me kété vendim fillohen aktivitetet per plotésim ndryshimin e Planit Zhvillimor t& Komunés s€
Novobérdés.

Pika e dhjeté: Pruarja e Vendimit per kompletimin e komitetit pér Komunitete;

Kryesuesja tha: né baz€ t& Nenit 53 pika 53.1, t¢ Ligjit Nr: 03/L- 040, pér Vetqeverisja Lokale, Kuvendi i
Komunés me datén: 17.12.2021, ka shpallur Ftes pér Takime Publike me Qytetaré, ku ka mbajtur njé takim
né Sallén e Kuvendit Komunal té Novobérdés, ku i ka informuar gytetarét rreth procedurés se si
aplikohet, dhe si plotsohen Formularét dhe grumbullimi 1 nénshkrimeve. Administarta e KK-s€, ka
shpérndar Formualrét tek gytetarét e interesuar. Afati pér dorzimin e formularve té plotsuar ka gen deri
me: 25.01.2022, por ngase nuk ka jané dorzuar té gjith formualrét, afti gshté shtyer pas diskurtimit né
Kuvendé deri me: 24.02.2022. Pasi gé administarta e kuvendit ka pranuar Formularét e Nénshkruar, nga
qytetarét e interesuar te té tri Komuniteteve. Kryesuesja né bashkpunim me adminsitraté e KK, ka
shqyrtuar Formularét dhe nuk ka hasur né ndonjé paregullsi, andaj ka ardhur né pérfundim gé Kuvendit
ti Propozoj kéta tre kandidat, q& kané grumbulluar mé sé shumti nénshkrime.Nga komuniteti Shgiptare -
Shqipe Mustafa, nga { sh. Tullaré, 132 nénshkrime. Nga komuniteti Sérb Igor Vasic nga fshati Stanishor
121 nénshkrime, nga komuniteti Romé - st. Edeson Jashari, nga F.sh. Boston, 17 nénshkrime. Andaj
propozojmé qé Vendimi i marun me datén:27.01.2022, pér formimin e Komitetit t& Komuniteteve g€ t&
plotsohet edhe me kéta tre kandidaté nga Komunitete.

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété piké.

Gelatin Nuhiu tha: po nderlidhem te komuniteti shqgiptaré g€ vetem njé person paska dorzuar nénshkrime,
uné i kam informatat edhe pér njé person fieter q¢ ka dorzuar nénshkrime, a mirren parasysh edhe
nenshkrimet e atij personi. Uné mendoj se Shqipe Mustafa nuk e pérfagéson komunitetin pasi g€ ka gen€
né listé zgjedhore té LDK-s&, kérkoj qé té shqyrtohen odhe nénshkrimet tjera, nuk e di a ka pasur njoftim
publik rreth afatit per dorzimin e listave.

Kryesuesja tha: dy héré sshté vazhduar afati, per kandidatin gé po flisni listat i ka dorzuar sot 20 min para
mbledhjes, afati i fundit ka gené diten e premte deri né ora 12:00, pastaj deri n€ ora 15:30 jané verifikuar
nénshkrimet.

Pasi nuk pati diskutime tjera me 13 vota pér, 3 té pérmbajtur aprovohet kjo piké dhe mirret ky:

VENDIM
FORMOHET Komiteti pér Komunitete t6 Komunés sé Novobérdés me kete pérbérje:

Violeta Milosevic
Vlora Vllasaliu
Dobrivoje Djordjovic
Selatin Nuhiu

e



Procesverbali i Kuvendit

5. Shqipe Mustafa
6. lgor Vasic
7. Edison Jashari

Pika e njémbédhjet: Pruarja e vendimit pér plotésim ndryshimin e Rregullores Komunale pér Taksa dhe
Gjoba;
Pér kéts piké Kryesuesja ja dha fjalen Drejtorit t& Financave Milos Denic.
Milos Denic tha: kérkoj falje qé kjo piké éshté futur késhtu e nuk keni material, bazuar né nenin 12 pika 1
dhe nenin 12 pika 2 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale dhe sipas nenit 2 pika 3 Ligjit pér Financa dhe nenit
34 & Statutit t8 Komunés sé Novobérdés ne tani duhet t€ marrim vendim gé té kemi té drejt ta ndyshojm
Rregulloren pér taksa dhe gjoba dhe né njé nga Kuvendet e ardhshme do ta merrni kété rregullore t&
ndryshuar dhe do té njoftoheni mé kohé pér t& gjitha, ju faleminderit.
Kryesuesja tha: e falenderoj Drejtorin pér pregaditjen e raportit, nese keni ndonjé diskutim urdhé&roni.
Stojan Stanojevic tha: duke lexuar ligjin dhe rregulloren mendoj se &shté e viti 2002/03 dhe kjo padyshim
qé duhet té ndryshohet dhe taksat duhet té jen¢ té harmonizuara né bazé té ligjit, e falenderoj Kryetarin qé
ka inicuar kété procedur dhe Drejtorin qé éshté kétu, shpresoj qé né asamblené e ardhshme té jeté e
pregaditur kjo rregullore, ju faleminderit.
Abdyl Gashi tha: mendoj se Drejtori &shté duhur t& vij me ndryshime pérkatése né rregullore, si ta marre
miratimin tong pa e dité se cka do t& béj¢, éshté miré gé té vij me ndryshime konkrete né ményré gé té
diem se sa do t& ndikonte edhe t& qytetarét né pagesa té taksave.
Kryesuesja tha: fillimisht nga ne kérkohet njé vendim qé késhilli ekzekutiv t& filloj punén rreth késaj
Rregullores.
Ramush Mehmeti tha: kjo éshté njé iniciativ dhe aprovimi i saj béhet kur té vij versioni final.
Pasi nuk pati diskutime tjera me 13 vota pér dhe 2 apstenime aprovohet kjo piké dhe mirret Ky:

VENDIM
Aprovohet vendimi pér plotésimin e ndryshimin e Rregullores Komunale pér Taksa dhe Gjoba.

Pika e dymbédhjet: Pruarja e vendimit pér shpalljen e Ankandit publik pér shitjen e automjteve té
Komunés gé jané jashté perdorimit;

Kryesuesja pér kété piké ja dha fjalen Drejtorit t& Administartes Serbojlub Djokic.

Serbojlub Djokic pasi pershendeti té pranishmit tha: mé vijen keq qé pér kété piké nuk keni marré
materialin, kjo piké béhet fjalé gé t&é kemi (& drejté t¢ fillojm procedurat pér shitjen e automjeteve té
Komunés pérmes ankandit publik. I kemi 25 automjete gjithésej, 23 jané né parking t& Komunés, 1 éshté
né prekove, 1 né Koretishté dhe 1 te automekaniki, pér shitje jané 3 kombi, 1 Niva, 1 Astra, 1 Subar, duke
u bazuar né procedurat e muajit Mars ose Prill t& vitit & kaluar ku jané shitur disa automjete, fillimisht
duhet ta formojm komisionin si Drejtori e Administrates dhe duhet ti dregojm kérkesé genderes sé
regjistrimit té automjeteve pér ti ¢clajmruar veturat.

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété piké.

Selatin Nuhiu tha: e pershendes Drejtorin pér raportin g€ ishte shumé i qarte dhe transaparent, ne sot do
ta pérkrahim kété iniciativ.

Pasi nuk pati diskutime tjera me 13 vota pér, 2 t& pérmbajtur aprovohet kjo piké dhe mirret ky:
APROVOHET Vendimi pér shitjen e atomjeteve té vjetéra dhe t& zhvlersuara t& Komunés sé Novobérdés.

Pika e trembédhjet: Té ndryshme.

Kryesuesja tha: para se t&é hapi diskutimin ju njoftoj pasi pér festen e 8 marsit, ashtu si¢ éshté festuar pér
cdo vit edhe né mandatin e kaluar e kemi pasur pérkrahjen prej Kryesuesit, né mandatin e kaluar kemi
gené 5 femra dhe 10 meshkuj, ndérsa tani jemi 7 femra dhe 8 meshkuj. Si¢ e dini, n€ vitet e kaluara
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organizuam njé dreké nga Kuvendi ku merrnin pjesé té gjithé kolegét s¢ bashku si dhe dhuratat pér té
githa antaret e Kuvendit dhe asistentete pra kemi 7 antare dhe 2 asistentet e Kuvendit. pra kérkoj nga ju
qé t& biem njé vendim gé tju ndajmé njé dhuraté né shumé prej 50€.

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété piké.

Ramush Mehmeti tha: kerkoj qé kjo festé té festohet bashkarishté Kuvend dhe Ekzekutiv né kordinim mé
kryetarin e Komunés si dhe té shqyrtohet mundésia e ndarjes s¢ dhuratave té jeté e njejté.

Dobrivoje Djordjevic pasi pershendeti t& pranishmit tha: uné jam kunder pasi qé dhurat duhet té jeté
dhurat e jo para, 9 femra té jené para atyre g¢ punojné né Komuné n edhe pér 8 marsé jamé kunder edhe
nd vitin e kaluar kam gené kunder.

Kryesuesja tha: vlera e dhurates do té jeté 50€, nuk do té marrin dhuraté. Uné nuk e di sa punétore jané né
administarten Komunale si dhe buxheti yné né Kuvend éshté i kufizuar por gjithsesi jemi né bisedime me
Kryetarin e Komunés pér ¢do gjé.

Zyrtarja pér barazi gjinore Sadbere Vllasaliu pasi pershendeti té pranishmit tha: sé pari e komplementoj
kété Kuvend qé ka plotésuar Kuoten gjinore prej 30% ashtu sic kerkohet me ligjiin pér zgjedhjet e
pergjithshme lokale ku shpresoj se né t& ardhmen t& rritet kjo kuot ashtu sic e percakton ligji pér barazi
gjinore. Me zgjedhjen e Kryesueses sé Kuvendit éshté respektuar ligji pér pérfagésimin gjinor, prandaj uné
e pérgézoj Kryesuesen si dhe antaret e reja té Kuvendit me té cilat besoj se do t& kemi njé bashkpunim t&
miré. Sa i perket Dités ndérkombetare té Gruas ne né kuader té planit t& punés kété vit kemi parapa edhe
aktivitetet pér kété dité, &shté planifikuar té shpallet java e barazis sé gruas né shkolla, ku né dy vitet
paraprake gendra rajonale e OSBE-sé né Gjilané sé bashku me Drejtorin e Arsimit dhe zyren pér barazi
giinore ndérmuren iniciativen e quajtur java e barazis gjinore né shkolla pér té shénuar né ményré mé
giithpérfshirése ditén ndérkombétare té gruas me qéllim senzibilizimi té nxénésve. Java e barazis gjinore
do t& organizohet né té gjitha shkollat dhe do té realizohet né orét e historisé, ed. Qytetare dhe t& gjuhes
shqgipe, mésimédhénésit do té ndihen té lire t& harmonizojné orén si lloj debati apo si prezantim apo si
tematik e vecant e letersisé pér gra. Si aktivitet tjeter kemi parapa q€ t& jeté edhe njé tryez diskutimi
brenda institucionit toné Komunal ku temé e tryezes do té jeté pjesémarrja e grave né vendimarrje, pasi qé
né kété mandat Kryetari i Komunés me formimin e digastereve ku prej nénté drejtorive gjithésej nuk kemi
asnjé femer udhshegése, prandaj éshté mé s¢ e nevojshme gé t& ngrisim zérin rreth késaj géshtje dhe té
diskutojmé, pra 8 marsi nuk éshté njé dité q¢ duhet t& festojm e t& marim dhurata por éshté njé fest ku
duhet ta ngrisim zérin dhe té reflektojm pér t€ drejtat tona g€ na takojné me ligj. Pas tryezes do té kemi njé
drek pune ku do té na servohet brenda lokalit t&8 Komunés pasi qé nuk éshté e lejuar pér arsye t&
pandemisé qé t& mblidhemi né restorante, sa i perket dhuratat qé u ceken nuk lejohen por t& gjitha do té
jemi s¢ bashku t& bashkuara né njé drek pune solemne, ju faleminderit.

Kryesuesja tha: e falenderoj Sadberin pér kété prezantim dhe kérkoj nga antarét e Kuvendit qé t& votojn
pér ndarjen né shumé prej 50€ dhurat pér femra antare dhe asistentet.

Abdyl Gashi tha: uné edhe né KPF kam gené gjiithmoné kunder kétyre shpenzimeve qé béhen ¢do 8
marsé, mendoj se ka probleme té jashtézakonshme té varférisé nd Komuné dhe mendoj se kété buxhet
kishte me gené miré me nda me njé vend ku éshté nevoja pasi qé dihet se shumé gra rrisin jetima dhe kéto
asambleistet toné kishte gené miré té organizohet si aktivitet pér tju dhuru ndonjé dhurat e jo t& ndahen
1000€ s& paku vetem pér asamblesitet dhe stafin percjellés e ku éshté edhe pjesa tjeter e administrates
Komunale, éshté njé shumé e madhe duke pérfshi edhe dreken .

Kryesuesja tha: nuk éshté 8 marsi qé ti respektojm ato gra vetushqyese pasi qé kemi dité tjera kur mundé
t& organizohemi e ti vizitojm e ti ndihmojm, 8 marsi shté dita kur femrat kané fituar t€ drejta.

Pasi nuk pati diskutime tjera me 12 vota pér, 2 kunder (Abdyl Gashi, Dobrivoje Djordjevic) dhe 1 nuk ka
votuar aprovohet propozimi i Kryesuese s€ Kuvendit qé tju ndahet njé cek né vleré prej 50 euro per
antaret e Kuvendit dhe 2 asistentet.
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Stojan Stanojevic tha: znj.Kryesuese né mbledhjen e kalaur jemi pajtuar ge t€ gjithé Drejtorét t& marrin
pjesé né mbledhje por Drejtori i Arsimit nuk éshté, kérkoj té dij pse disa punétoré jan larguar nga puna 3
dité para zgjedhjeve. Gjithashtu i kam 3 kérkesa nga banorét e fshatit Zebine, kemi dy rrugé lokale pér né
lagjen e bullgaréve, dhe rruga tjetér lokale éshté lagjja e Dolinés, kéto jané dy lagjet né fshatin Zebinac qé
deri mé sot kané mbetur pa asfalt, té gjitha rrugét lokale gé jané 300 m té gjata, problem tjeter &shté
mungesa e grumbullimit t¢ mbeturinave, kemi ankesa nga gytetarét dhe mésuesit e shkollave se né
shkollén fillore, kemi ankesa edhe nga qytetarét né fshatin Prekove se u &shté dobét rryma. I kthehem
sérish Statutit t¢ Komunés dhe ju drejtohem juve si Kryesuese qé nese éshté e mundur té shtohet né rend
dite formimi i komisionit pér kthim. Gjithashtu e kam edhe njé kérkes tjeter prej gytetaréve ku perveq
késhilltaréve kérkojn t& zgjedhin edhe pérfaqésuesit e fshatrave, ju faleminderit.

Kryesuesja tha: e falénderoj kolegun Stanojevic, a kemi ndonjé gjé tjetér?

Dobrivoje Djordjevic tha: problemi éshté te rruga né fshtin Stanishor, ne kemi pasur protesta rruga éshté
nisur dhe éshté ndérpreré, andaj kérkoj nga geverisja aktuale té bgjé zgjidhjen e t&€ mos vazhdojm me
protestat sepse kalojne kamionet dhe ne kemi akoma te njejtin problem, nese nuk shtrohet shpejt ceshtja e
vazhdimit te rruges do vazhdojme me protestat, vetem percjell kérkesat e qytetaréve, sepse ¢do dité kemi
té njéjtin problem.

Kryesuesja tha: Sa i pérket problemit té rrugéve ka pasur protesta dhe uné kam gené prezent por nuk mé
kujtohet té t& kam paré né ato protesta, tjetra éshté qé ne duhet t& kishim kérkuar njé raport se cfaré ka
ndodhur me ato rrugé sepse si Stanisor ka problem edhe Straza dhe Koretishta.

Milica Jovanovic pasi pershendeti té pranishmit tha: kérkoj njé raport nga EccoHigiena se a kan mjete gé ti
ndrrojné kontinjeret pasi gé shumé jan amortizuar.

Pasi nuk pat diskutime tjera Kryesuesja i falenderoi t& pranishmit pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:45.

Valmire Mustafa Mirjana Simijonovic
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